CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 342/2023

Maringá, 17 de março de 2023.

A adiante  nomeada,  Vereadora com assento à  Câmara Municipal,  no uso de suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há possibilidade de determinar, junto à Secretaria de Obras Públicas - SEMOP, a realização de uma
análise das condições da pavimentação asfáltica das vias públicas do Jardim Andrade, tendo em vista as
reclamações  formuladas  por  moradores  da  Rua Pedro Leite  de  Oliveira,  localizada naquele  bairro,
dando  conta  de  que  nesta  via  pública  não  haveria  pavimentação  asfáltica,  mas  sim  unicamente
cascalhamento, que é uma das etapas realizadas para implantar a pavimentação asfáltica, sendo que tais
moradores argumentam também que pagaram pela pavimentação asfáltica no início da abertura do
Loteamento. Em caso positivo, decline a data prevista para a realização de tal análise e a data prevista
para sanar os problemas apontados.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 17/03/2023, às
14:37, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0289406 e o código CRC 0D64764D.

23.0.000001703-5 0289406v3

SEI/CMM - 0289406 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 21/03/2023, 15:33